DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 45Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

Presidente da CPL/SETRAN.
Protocolo: 1007045

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública.
Número: n.º 043/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a suspensão do certame da Concor-
rência Pública em comento, por motivo de foro íntimo deste Órgão.
Belém, 08 de novembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN.

Protocolo: 1007049
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 027/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência
Pública nº 027/2023 – SETRAN.
1ª Classifi cada: ETEC - EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
Valor: R$ 65.297326,81.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 08 de novembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L/SETRAN

Protocolo: 1007036
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO 04/2019
PROCESSO Nº: 2018/213295.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo tem por objeto a Rescisão dos
Direitos e Obrigações ao Contrato Administrativo nº 04/2019 e encontra
amparo no disposto do art. 79, II, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, bem
com Nota Técnica do setor competente (DIRTEC) e Autorizo Superior do
Exmo. Sr. Secretário de Estado de Transportes.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2023.
RESCINDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES.
CNPJ: 04.953.717/0001-09.
RESCINDIDA: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 05.027.166/0001-15.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1006892
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 028/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência
Pública nº 028/2023 – SETRAN.
1ª Classifi cada: AMETA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 64.077.244,41.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 08 de novembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L/SETRAN

Protocolo: 1006877
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
PROCESSO: 2023/785595
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – SETRAN.
CESSIONÁRIO: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A.
OBJETO: O Termo de Cessão de Uso (Termo de Comodato nos termos dos
arts. 582 e 584 do CC) tem como objeto o estabelecimento da cessão de
uso de parte de um imóvel da Secretaria de Estado de Transporte - Setran,
orgão cedente, localizado na Avenida Almirante Barroso, nº 3639, Bairro:
Souza, CEP: 66.613-907, municipio de Belém-PA, que se destina à insta-
lação e funcionamento de um posto de Atendimento (PA) do BANPARÁ.
PRAZO: 60 (sessenta) meses.
DATA DA ASSINATURA: 23/ 08 /2023.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1006952

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002
Contrato: 025/2022 - CPH
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 025/2022-CPH, conforme solicitação constante

do Processo nº 2023/1228440.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 025/2022 – CPH fi ca
prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, tendo a prorrogação início
em 03/11/2023 e término em 30/04/2024.
Data da assinatura: 01/11/2023
Projeto Atividade 26.784.1486.7575
Natureza da Despesa 449051
Fonte: 0101 e 0201
CNPJ/MF nº: 27.135.996/001-07 - OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Rua Municipalidade, nº 985, Edifício Mirai Offi  ce, sala 1518,
bairro Umarizal, Belém, Pará, CEP: 66.050-350,
Ordenador: MÁRCIO TAVARES DE SOUSA

Protocolo: 1007039

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
A ARCON coloca a disposição em seu site “arcon.pa.gov.br”, Consulta Pú-
blica acerca de minuta de Resolução sobre limites máximos do número de
operadores, com a fi nalidade de regulamentar o art. 16 da Lei Estadual
10.079/2023. O período de contribuição será de 09 a 19 de novembro de
2023, onde aqueles interessados poderão enviar as mesmas através do
e-mail ouvidoria@arcon.pa.gov.br com o assunto Consulta Pública”
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral da ARCON - PA

Protocolo: 1006704

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 411 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Ofi cial n°
35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica
e Fundacional;
CONSIDERANDO o Art. 3º § 2º A cessão de servidor no âmbito do Poder
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos
e com a anuência do servidor cedido.
Considerando o processo nº 2023/1231799;
R E S O L V E:
CEDER o servidor JOÃO TERRA DA TRINDADE JÚNIOR, matrícula nº
5899484/1, ocupante do cargo de - Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultu-
ra - Engenheiro de Pesca, para a Secretaria de Estado de Justiça - SEJU, pelo
período de 01.11.2023 a 30.10.2027, com ônus para o órgão cessionário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 1006607

.

.

ERRATA
.

NA Portaria Nº 383 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023, PUBLICADA NO
DOE. N° 35.581 DE 20/10/2023
SERVIDOR: HELIANE CHRISTINA BRAGA GOMES, MATRÍCULA: 57216523/1.
ONDE SE LÊ: 04/12/2023 A 02/01/2024
LEIA-SE: DE: 15 /12/ 2023 A 13 /01/ 2024

Protocolo: 1006470

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 50/2022 - SEDAP
OBJETO: O REAJUSTE DO CONTRATO ORIGINAL PELO INCC-M, NO VALOR DE R$